
bacK 

KOMMep;IKANbIK eMec aKLHoHepnik KOraMbI 
ATTeCTarray koMMCCMACblHbIH 2023 KbUIEbI « 6» MaycM 
meuiM0MeH (N 13 xaTTaMa) 

IIpe 

OKbTy Hbl 

M.O. 

C•TBAEB 

<cK.M. CaT6aeB aTbIHJIaFbI Ka3aK yITTbIK TeXHMKalbIK 
3epTTey yaMBepcTeTi» 

YHMBEPCMTETI 

MaMaH�bIFbI K•He (HeMece) 6inim 6epy 6arnapnaMacsi 6obHILa 

asak yh 

afbl K 

Aaanb 

ADMams 

9023 Kb 

Aknnos Maxonn AeKandpolnike 

680714 1-PabomomezaMKA fane MeLAmponna 

SATBAYEV 
UNIVERSITY 

enoBaTe 

parac 

IIp 

leznKa lane mexnao1nAMa 
Y31|K AKAJIABPBI 

1•tekeci bepini 

BD 000 17934482 

PeKTOp 

KanacbI 

Ko 

Tipkey 
HeMipi 

KasakcraH Pecny6nMKaCbl 

Geenmaet MM. 

252 

C•TBAEB 
YHMBEPCMTETI 

HexOMMepyeckoe akIIIOHepHOe o6ecTRO 
«KasaxcKHÌ HauInOHaNbHbÙ HCCHEnOBaretbCKII TeXHIIVeCKIHit 

yHHBepcHreT HMeHIL KM. Carnaenar 

PemeHueM ArrecraptoNHOR KOMHCCOI Ore 6 NONA 

2023 rona (nporOkON N° 

IQAA 

Aknoby MaxGUNy Aexcandfobóuly 

io cneuranbHOCTH H () o6pasonarenbHOm nporpaMMe 

npucyxena �renenh 

BAKAIIABPA COTIIHEM 

OopMa o6yvenna 

WHCTYTYO 

SATBAYEV 
UNIVERSITY 

T'opoa Aoamu 

6307 1 l 1-Planamezumka n MeLamfonmnA 

Olnas ofpna obylennn 

2023 roa 

BD O00 17234482 
PerucrpatnoHHBIÚ 
HOMep 

PecnyónMKa KasaxcraH 

252 

OHASALK 

AE 



1. Teri: 

II H 

AKHMOB 

2. ATbi, •Kecinin aTbI (60JFaH xaFAaüJa): MakcuM AnekcannpoBH4 

3. Tyran Kyri: 29 KasaH 2000 

4. BiniM Typaib1 KykaT (KyKaT Typi, Homipi, Gepinren KyH0): 

IunnoM, TKE N 0141158, 27 MaycbIM 2020 

5. Okyra rycy cHIHaKTaps1 (KykaT TYpi, HOMipi, 6epinren KYH0): 
CepTu¢uKaT, TKE Ne 0141158, 27 Illinne 2020 

6. OKyra TYeTi (KO0, TyCKeH KLIJILI): 
KH. CYTbaeB aTbIHJarbi Kasak ynTTbIK TeXHHKaNbIK 3epTTey yHHBepcWTeTi, 2020 * 

A 7.0Kyab1 6iripai (KO0, Qiripren KbIJLI): 
KH. C•róae aTbIHAars1 Kasak yTTHIK TeXHHKaNBIK 3epTrey yHHBepcHTeTi, 2023 x. 

8. KanMEI HrepiIreH akaueMHAJIbIK KpeHTTepuiH caHbI � ECTS: 277 

9. OKynbIH opTama GJIMeMJi 6aracbI (GPA): 

10. KYcinriK npaKTHKa 

IIpakTHKaHLIH TYpi 

Oxy npaKTHKaCI 
Onaipicrik T•KipH6e l 
OHaipicrik npakTHKa ll 

11. KopbITbIHAbI aTTeCTATTay 

AunIOM KO62CbIHbIH 
(KYMbICEIHBIH) HeMece 

AHCcepTaHAHBIH 
TaKbIpsI651 

Arduino oTõaCbI HerisiHneriPLC 
KOMeriMeH aBTOMaTTaHAbIpbiJIraH 
canKbIHIary xyieciH Qackapy 
xyaecin sipney 

3.76 

AkaneMHAILIK 
KpeFuTTepxiH 
caHbI � ECTS 

4 

9 

AkaneMMAJIbIK 
KpeFHTTepgiH 
caHbÊ - ECTS 

12 

Ypinrik 

P 

p 

apinrik 

A 

Bara 

6aiIbIK 

0 

Bara 

6asIbIK 

4 

1•CTYPJi 

NNCTYpni 

C•TBAEB 
YHMBEPCITETI 

«K.M. CYTaeB aTbIHAaFbI 
Kasak ITTLIK TeXHHKaJTBIK 

3epTTey yHHBepcHTeTi» 
KOMMepuHAJIbIK eMec 

akuHOHeptik KOFaMbI 

AJIMaT5I KAIaCbI 

1QAA 
SAFLAPNAMANLIK 

AKKPEAMTTEY 

IMILJIOMFA 
KOCHIMIIA 
(TpancKpHnT) 

Ne BD 00017234482 

1 Winne 2023 

MWKastbiK 

(6epinzen Kyai) 

252 

(mipkey HeMipi) 

BacKapMa TeparaCsI � 
PekTop 

3epTrey 
eaTenb CKMA 

OYH* 

epc 
(exHMeo 

"eg9PULe 

II 

JI 

0 
M 

C 

5I 3 

K 

P 

A 

M 

C 

bI 

3 

A 



3 

P 

A 

In 

JI 

0 

M 

C 

bI 

3 

12. TeopHaJLIK OKy: 

10 

30 
40 
4 

4 
43 

46 

Ilan KoNbI 

2 

ROBIS62 
ROB1982 
ROB1992 

CSEI74; 
PHY0012 120 

HYO0121 
AAPI22 

LNGI051 
LNGTO55 

ROBT732 
LNGTOS 
HUMIO03 

HUMI243 
MATOO121 
ROBI072 
PHYO0122 
GENI13 

AAPI06 
AAP]8 

MATOO130 
ROB1973 
ROB4082 
ROBI582 
HUM1262 
MATOO124 
MATI023 
MATI032 
ROBS062 
ROBS102 
ROB5082 
ROB5112 
ROBS162 
ROBS172 
ROBS122 
ROB1662 
ROB1552 
ROB1392 
ROB1712 
ROB1812 
ROB13A) 

ROB5282 
ROBI152 
ROB1371 

ROB1482 
ROB146 

IlYH aTaybi 

DneKTpOHIKA HCrivnepi 
DneKTpoOMCXAHIKA Herinepi 
buoMopdTK KHe aTponoMopdTH pofoTorex HHKA 
AKnapaTK-KOMMYIKAUIK TeXHONOTHANap 

AraIn Tii Beginner (Al) 
ArHUuH TiM ACndemC ( 

ArhuIsH TJM 

Ma 

KasnKCTaHHIH KAzipri samaH TapHXH (MeMNeKerTiK 
MTIXan) 

KaparnaiisIM NeHrei 

Teerea Kipicrie 
Mene 

i x•He KOMIbIOTePT0K paukacs 
Teue uIHHHKTbIpy II 

xAHHKACHI 

ManeMaTHKR 
Ecerrey YnicTepi x•He 6arnapnaManay 
Po6oTrapnbIH MexaHHKacHI 
ABTOMaTHKa Heri3nepi 
OneyMeTT0K - cascaTTaHy 6iT0M 
Kañ nuhdhepeHuHanIbIK TeHIeyNep. Matlab. 
MaremaTHKa l1 
MaremaTHKa ||]| 
HHTerpanIBIK K•HE MHKponpoueccopnbK CXeMOTeXHHKa 
Onuweyiu K•He aknapatTbIK TeXHONOTHA Heri3nepi 
Kopek Ke3nepi 
ABTOHOMNbI MO6HIbi poóoTTap 
ABTOMaTaHAbIpbJFaH KETeKTep 
bakbinay x•He aHaiH3A1H OTHKaNbIK •AjCTepi 
ABTOMaTTbI 6acKapy TeopHACbI 
Po6oTTapnbl Kobanay 

5ynnipmeH 6aKbuiay YicTepi 
PoóoTOTexHHKanarbi ceHcopNbIK Xy~enep 
PoboTrapbiH KeTeKTepi 
PoóoToTexHHKanarbI eHAipinreH xyqenep 
MexarpoHHKa K•HE poboTTbI TexHHKa XyÄenepiHin 
barnapiamaNbIK KacakTaMaCbI 
AKT - MATLAB HHKeHepnepi yuiH nporpaMManay 
CaparaMaNbIK XYHenep MeH KacaHAbI HHTeNNEKT 
PoooTTbI TeXHHKa xyHenepiH0H aBTOMaTTaHAbIPLINraH 
KObanay xyHeci 
PoóoTTap1si 6ackapy 
EHOMexaHHKaJbIK XyHenepai 6ackapy 

13. TeopHabIK OKyIbIH akaleMuAJIbIK KPenHTTepinin caHbl � ECTS: 

AKaNeMMATHIK 
Kpenurrepai 

caHhI - ECTS 

15. YaTTLIK 6x0KTiT0k menõepine cYaKecriK AeHTeHi: 

244 

apinrik 

6 neHreH, QakanaBp 

A 
A 
A 
B 
A 
A 

A 
A 

A 

MaycbIM 

A 
A 

A 
B 
A 

B 

B 

A 

A 

14. MemaekeTriK aTrecTaTTay K•ne (HeMece) ArrecTaTray koMHCCHACbIHBIH( 
6B07111 Po6oTOTexHHKa x•He MexaTpOHHKa meuiMiMeH 

(HeMece) 6iriM 6epy 6aruapJaMacbL 6o}%IHIUIA eXHHKa k•He TeXHOJNOTHAJnap õakalaBpbl 

A 

Eara 

6anIbIK 

(dapexcecilbinikminiei) 

6 

367 
367 

67 

3.67 
367 

0 

367 
3.67 

367 
3.67 

1 

3.67 
367 

3.67 
4 

3.67 
367 

3.33 
3 

4 
3 67 

4 

3.67 

3.67 
3.67 

20 25 *. Ne 

1aCTYpui 

13 xaTTaMa) 

MaMaHILIFbI K•He 

TaraHbIHAaNIbI (epinui) 

* KP BcfM 2018 cbLNzb 30 gasanòaz1 Ne 595 6yüpbiebMen 6eximinzen Kozaps1 Kc•He (uenece) cORapbI OKY OpHsnan Keüinei 6iniu 6epy y�bMdaps1 
KsMeminiy Yneinik gazuðanapbna caikec apinmik cyiçe Gomb1nua "C+" 6azacs dYcmypai "Ka6co" GaeacMen Qanamana 

A M 



1. DaMMIHA: AKMMOB 

2. MMA, OTYCCTBo (npH ero HANHYHw): MakcuM AneKcaHnpoBH! 

3. MaTa poxaenuA: 29 OKTAOPs 2000 

4. IIpeab1nyun� aoKymeHT o6 06pasoBAHHH (BHA, HOMep nokyMeHTa, 1ATa BLIMaNH): 

AunnoM, TKE NO 0141158, 27 MIOH9 2020 

5. BeTynHTeIbHbIe HCnbITAHHA (BHA, HOMep nOKYMeHTa, 18TA BLINaYH): 

CepTHHKaT, TKE No 0141158, 27 HIons 2020 

6. IloctynHI(-a) (By3, ron nocTynieHHA): 
KasaxcKHM HAUHOHaJbHbIÄ HCCHenoBaTeNbCKHH TeXHHyecKHÄ yHHBepCHTeT HMeHHK.M. CatIlaeBa, 2020 r. 

7. OKOHYHI(-a) (By3, ron OKOHYAHHA): 
KazaxcKHÄ HaUHOHaNbHbIÄ HCCHenOBaTeNbCKHG TexHHYeCKHG VHHBepcwreT HMeHH K.M. CaTnaeBa, 2023 r. 

8. 06mee YHCIo oCBOeHHbIX aKaneMHYecKHX KPenHTOB - ECTS: 277 

9. CpenHeB3BeIeHHaA OeHKa (GPA) o6y4eHHA: 3.76 

10. IlpoGeccHOHaJIbHAA paKTHKa 

Bun mpakTHKH 

yyeoHaa npakTHKa 
Ilpow3BONCTBeHHas npaKTHKa I 

Ilpow3BoncTBEHHAA npaKTHka ll 

11. HToroBag aTTeCTauuA 

Tema IHLIOMHoro 
npoeKTa (paQoTbI) 
HIH IHCcepTaUHH 

PaspaboTKa CHCTeMbI ynpaBneHHA 
aBTOMaTH3HpOBaHHOC CHCTeMOC 

OXJIaKNeHHA C HCNONb30OBAHHeM 

IJIK Ha 6a3e cemeHcTBa Arduino 

KoJIHYecTBO 
akaneMHYeCKHX 

KpeXHTOB � ECTS 

4 

KoJIHYecTBO 
akanemMHYeCKHX 

KpeawTOB - ECTs 

12 

QyKBeHHAg B 6aiJIax 

p 

P 

6ykBeHnaa 

OueHKa 

A 

OueHKa 
B 6aJIJIax 

4 

TpanH 
UHOHHag 

Tpanu 
.HOHHas 

SATBAYEV 
UNIVERSITY 

HeKoMMepyecKoe 
aKuHOHepHoe oÑmecTBO 

«KasaxCKHÝ HanHOHaTbHbIH 
HCCJIenOBaTesIbCKHý 

TexHHyecKH� 

yHHBepCHTET 
HMeHK K.H. CaTItaeBa» 

ropon AJIMaTbI 

IQAA 
nPorPAMMHAA 

AKKPEAWTAUHA 
igaa kz 

IIPHJIOKEHME 
KIMIIJIOMY 
(TpaHcKpAnr) 

No BD 00017234482 

1 MOJNA 2023 
(òama sbiÒ ayu) 

252 

(peeucmpasuonHoç HOMep) 

IlpencexareJIL IIpaB1eHHA 
PekTop. 

nenoBare HMSepCHI enbcKHIT Ter. 

XHniCK 

aH 

B 

E 

3 

1 

H 
II 

JI 

0 
M 

H 
E 

I 
E 

M 

C 

T 

B 

M 

T 

E 

H 

A 



H 

E 

A 

E 

� 
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T 

B 

H 

T 

E 

JI 

b 

H 

0 

b 

E 

3 

A 

H 

II 

JI 

0 

M 

A 

12. TeopeTHYeCKOe o6yyenne: 

N 

9 

|4 

20 

29 
30 
31 

34 
35 

39 
40 
41 

45 
A6 

Kon AC 
UHInJIHIbI 

2 

ROBIS62 
ROB1982 
ROB1992 
CSE1743 
PHYO0120 
PHYO0121 
AAPI22 

LNGI0S1 
LNGI05S 

ROBI732 
LNGI056 
LNG1041 
HUM1003 

HUM1243 
MATOO121 
ROBI072 
PHYO0122 
GEN1013 
AAP106 
AAP118 

MATOO130 
ROB1973 
ROB4082 
ROBI582 
HUM1262 
MAT00124 
MATI023 
MATI032 
ROBS062 
ROBS102 
ROBS082 
ROBS112 
ROBS162 
ROBS172 
ROBS122 
ROB1662 
ROBI552 
ROB1392 
ROB1712 
ROB1812 
ROB1342 

ROBS282 

ROBI371 
ROB]482 
ROB146 

HaHMeHOBAHHe nucunnJIHHbI 

OcHOBbI DNeKTDONMK! 
OcHOBH NCKIDOMCXOHHKH 
GOMopnag n aTDonOMopdnas po6oTOrexHHKa 
IiHdopMALUMOHHO-KOMMYHHKAHOHH6Ie TeXHONorWH 

H3HKn 

Ou3m9eCKas KynbTYpa l1| 
AHrnniCKu0 #36IK Beginner (Al) 
AHrnuiCKH0 S35IK Academic (BÍ) 

MexanHKa MaHMnynaTopOB 
AHrNHiCKH0 A3bIK Business (B2+) 
KasaxcKwi S3bIK. 

3K3AMeH) 
DuNOcodþusa 

COBpeMeHnas HCTopua KasaxcTaHa (rocynapcTBeHHbIM 

MaremarHKa I 
BBeneHHe B CneHAIbHOCTb 

3 

neMeHTapHEIÄ YPOBeHb 

HHxeHepHaa H KOMnbIOTePHas pauka 
OH3H4eCKas KyIbTYpa l 

H3HYeckas kyNbTYpa lI 
AnreQpa u BBeneHHe B MaT.aHanw3 

MexaHHKa poóoTOB 
MeTONbI BHIYHCNeHHA H IDorpaMMHpoBaHHe 

OCHOBbl aBTOMaTHKH 
CounanbHO-N0NHTHYeCKHe 3HaHHA 

MaremaTHKa l|| 

O6bIKHOBeHHbIe IucoepeHUHaNbHbIe ypasHeHHS. Matlab. 
MaremaTHKa II 

HHTerpaNbHaA H MHKPOnpoueccopHas cxeMOTeXHHKa 
OCHOBLI HHOOpMaAOHHO-H3MepHTeNbHLIX TeXHOnoru� 
McTOYHHKH IHTaHHA 
ABTOHOMHbIe MOPHNbHbIe Po6oTbI 
ABTOMaTH3HPOBaHHBIe NpABOILI 
OnTHYeCKHe MeTOMLI KOHTPONA H aHanH3a 
Teopa aBTOMaTHYeCKOro ynpaBneHHA 
TIpoekTHpoBaHHe po6orOB 
MeroIbI Hepaspyuwaroujero KOHTPOJNA 
CeHcopHbIe CHCTeMbI B po6oTOTexHHKe 
IlpuBonbi po6oTOB 
BcTpoeHHbIe CHCTeMbI B po6oTOTexHHKe 
IlporpamMHOe o6ecneveHMe MexarpOHHbIX H 
po6oTOTexHHYeCKHX CHCTeM 
TlporpaMMHPOBaHHe IA HHKeHepoB c MATLAB 
nCxyccTBEHHBIH HHTeIeKT H 3KcnepTHbIe CHCTeMbI 

Vm 

AIP pO00TOTeXHHYECKHX CHCTeM 
YnpaBieHHe po00TaMH 
npaBieHHe B 6HOTeXHHyeCKHX CHCTeMax 

13 14. PemeHnem ArTecraunOHHO} KOMHCcHH (npoTOKOJ1 Ne 
BakanaBp TeXHHKH H TeXHOnoruH Ipacyxnena (upHcBoena) 

Ilo cnemHaJbHOCTH H (HIH) o6pa30BaTeTbHO} HporpaMMe 

Kou4ecTBO 
AKAIeMHYCCKHX 

kpeawTOB - ECTS 

6 

4 

6 
6 

6 

6 
6 

6 

4 

6 

13. KoJHuecTBO aKaFeMuYecKHX KpeJHTOB - ECTS TeopeTHYecKoro o6yeHHA: 244 

6 

6 

6yKBenHas 

MiOHA 

B 

A 

15. YpoBeHb COOTBeTCTBHA HauuoHaJbHOH PaMKH KBaiHHHKauHH: 6 ypoBeHb, Qakanasp 

A 
A 

(cmenenblksanupukayua) 
6B07111 PoóoToTeXHMKa H MexaTpOHMKa 

OnenKa 

om 30.10.2018 2. o 595, oyenKa no 6yKseHHOm CucmeMe «Ct» K6u6anenMHa mpaðuyuOHHOl OyeHKe «xopouo» 

B 6aniax 

3,67 
3.67 
.67 

3.67 

3.67 

67 

4 
367 

67 

3.6 
4 

3 
4 

67 
3.67 

67 
4 

3.67 
6 

4 
3.33 

3 

4 

3 
4 

3.67 

4 

4 

3.67 

4 
4 

3.67 
3.67 

20 23 

TpanHHOHHAA 

r.) 

*e coomsemcmeuu c Tuno8bLMU npasuiaMu deamenbHOCmu opeaHu3ayum BbICue20 u (uu) nocnesy306CKO20 obpaso8AHUA, ymeepicoenHbLMU NpukasoM MOH PK 
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